
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

1 

 

Oggetto: Selezioni per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di 

dottorato del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica - 

anno accademico 2024/25 - bando (BAC-03) Repertorio n. 1085/2024 Prot n. 

184476 del 24/07/2024 e bando (BCI-02) Repertorio n. 1086/2024 Prot n. 

184478 del 24/07/2024 - commissioni valutazione domande - nomina e 

convocazione. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Ambientali, 

Informatica e Statistica; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa ai sensi dell’art. 23 della legge 240/10; 

VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi didattici per 

insegnamenti ufficiali BAC-03 Repertorio n. 1085/2024 Prot n. 184476 del 

24/07/2024; 

VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi didattici per 

insegnamenti ufficiali BCI-02 Repertorio n. 1086/2024 Prot n. 184478 del 

24/07/2024 

 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono nominate le commissioni incaricate della valutazione comparativa dei candidati alle 

selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi didattici erogati nell’anno accademico 2024/25 nei 

corsi di studio del DAIS:  

• Insegnamenti ufficiali: bando (BAC-03) Decreti - DAIS Repertorio n. 1085/2024 Prot n. 184476 

del 24/07/2024 

• Corsi integrativi: bando (BCI-02) Decreti - DAIS Repertorio n. 1086/2024 Prot n. 184478 del 

24/07/2024 

 

Commissione 1 – Scienza e gestione dei cambiamenti climatici 

La commissione è composta dalla e dai docenti: 

- Prof.ssa Enrica De Cian 

- Prof. Francesco Bosello 

- Prof. Davide Zanchettin 

 

La commissione è convocata il giorno 27 agosto 2024 ore 11:00. 

La commissione si avvarrà dell’utilizzo di mezzi telematici. 

 

La commissione 1 esaminerà le candidature pervenute in risposta alle seguenti attività didattiche: 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

2 

Insegnamenti ufficiali 

Codice 
corso 

Modulo 
codice 

Modulo titolo SSD 
Sem
estre 

Lingu
a 
corso 

Numero 
ore e tipo 
attività 
didattica 
frontale 

CFU  
Compens
o lordo * 
(euro) 

A40/R34
3 

PHD176-
1 

INTRODUCTION 
TO 
PROGRAMMING 
FOR STATISTICS 

SECS-
S/01 

I 
Ingles
e 

15 LEZ 3 900,00 

A40/R34
3 

PHD145 
CLIMATE DAMAGE 
MODELLING AND 
ASSESSMENT 

SECS-
P/01 

II 
Ingles
e 

10 LEZ 2 600,00 

A40/R34
3 

PHD146 

APPLIED 
ENVIRONMENTAL 
ECONOMICS AND 
POLICY 
EVALUATION 

SECS-
P/01 

II 
Ingles
e 

10 LEZ 2 600,00 

A40/R34
3 

PHD163 
CLIMATE 
MODELLING AND 
MONITORING 

GEO/1
2 

II 
Ingles
e 

30 LEZ 6 1.800,00 

A40/R34
3 

PHD067 

DECISION 
THEORY AND 
MULTI-CRITERIA 
ANALYSIS 

SECS-
S/06 

II 
Ingles
e 

30 LEZ 6 1.800,00 

A40/R34
3 

PHD026-
1 

RISK 
ASSESSMENT 
AND DECISION 
SUPPORT 
SYSTEM FOR 
ENVIRONMENTAL 
IMPACTS OF 
CLIMATE CHANGE  
–  
CLIMATE CHANGE 
RISK 
ASSESSMENT 
AND 
MANAGEMENT  

CHIM/1
2 

II 
Ingles
e 

15 LEZ 3 900,00 

A40/R34
3 

PHD026 
- 2 

RISK 
ASSESSMENT 
AND DECISION 
SUPPORT 
SYSTEM FOR 
ENVIRONMENTAL 
IMPACTS OF 
CLIMATE CHANGE 

CHIM/1
2 

II 
Ingles
e 

15 LEZ 3 900,00 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

3 

–  
DECISION 
SUPPORT 
SYSTEM FOR 
ENVIRONMENTAL 
IMPACTS 
RELATED TO 
CLIMATE CHANGE 

A40/R34
3 

PHD165 

LABS - DATA, 
TOOLS AND 
METHODS FOR 
EARTH SCIENCES 
- INTRODUCTION 

GEO/1
2 

II 
Ingles
e 

15 LAB 3 900,00 

A40/R34
3 

PHD166 

LABS - DATA, 
TOOLS AND 
METHODS FOR 
EARTH SCIENCES 
– PRACTICALS 

GEO/1
2 

II 
Ingles
e 

15 LEZ 3 900,00 

A40/R34
3 

PHD210 

LAB – TOPICS IN 
SCIENCE AND 
MANAGEMENT OF 
CLIMATE CHANGE 

SECS-
P/02 

II 
Ingles
e 

15 LAB 3 900,00 

 

Corsi integrativi 

Codice 

dottorato 

Modulo 

codice 
Modulo Titolo SSD  

Seme

stre 
Lingua 

Numero 

ore e 

tipo 

attività 

CFU 

Compenso 

lordo* 

(euro) 

A40/R343 PHD067 DECISION 

THEORY AND 

MULTI-CRITERIA 

ANALYSIS 

SECS-

S/06 

II Inglese 10 ESE 0 450,00 

A40/R343 PHD147 CGE AND 

INTEGRATED 

ASSESSMENT 

MODELLING OF 

CC IMPACTS 

AND POLICIES 

SECS-

P/01 

II Inglese 10 ESE 0 450,00 

 

 

  



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

4 

Commissione 2 – Scienze ambientali 

La commissione è composta dai docenti: 

- Prof. Enrico Bertuzzo 

- Prof. Damiano Pasetto 

- Prof. Gabriele Santin 

 

La commissione è convocata il giorno 02/09/2024 alle ore 12:00. 

La commissione si avvarrà dell’utilizzo di mezzi telematici. 

 

La commissione 2 esaminerà le candidature pervenute in risposta alle seguenti attività didattiche: 

Insegnamenti ufficiali 

 

Codice 
corso 

Modulo 
codice 

Modulo titolo SSD 
Sem
estre 

Lingu
a 
corso 

Numero 
ore e tipo 
attività 
didattica 
frontale 

CFU  
Compens
o lordo * 
(euro) 

R310 PHD153 

MACHINE 
LEARNING FOR 
ENVIRONMENTAL 
APPLICATIONS 

INF/01 II 
Ingles
e 

30 LEZ 6 1.800,00 

 

 

 

 

Venezia, 20/08/2024 

 

IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

LA SEGRETARIA   

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Dott.ssa Federica Fasolato 

 


		2024-08-21T00:28:50+0200
	IT
	Salvatore Orlando




